
Referat Lokalbestyrelsesmøde 

Mandag den 8. april kl. 9.00 – Fredenshjem mødelokale Vest i stueetagen. 

Deltagere: Bestyrelse og suppleanter 

Afbud: Frank Mathiesen 

 

Pkt. 1 

Velkomst  

 

Alle klarer det sædvanlige 

Beslutninger/Bemærkninger 

Aase blev budt velkommen 

Super lækkert morgenbord 

 

Kort præsentation af bestyrelsen og suppleanter 

Beslutninger/Bemærkninger 

Alle præsenterede sig kort og fortalte om deres opgaver i Ældre Sags regi 

 

 

Pkt. 2 

Konstituering 

 

Orientering Om Ældre Sagen 

Beslutninger/Bemærkninger 

OK 

 

Følgende er konstitueret: 

Formand   Flemming Lundeman 

Næstformand  Mette Hansen 



Kasserer   Hanne Welling 

Sekretær   Flemming Lundeman 

Koordinationsudvalg  Hanne Welling, Flemming Lundeman 

Afløser delegeretmøde  Mette Hansen 

Følgende skal besættes: 

Demensansvarlig  Mette 

Medlemsservice mm  Kamma Pedersen/ Aase Kristiansen 

Frivilligregistrering mm  Knud Engholm 

Lokalt Nyhedsbrev  Knud Engholm 

Webmaster   Lis Jensen 

Lokalredaktør  Lis Jensen 

Markedsføring  Flemming og Aase (udbringning af plakater 

Tilmeldingsansvarlig  Dorte von Qualen 

Indkøbsansvarlig  Flemming 

 

mm. 

Beslutninger/Bemærkninger 

 

 

Pkt. 3 

Referat af mødet 4. marts 

 

FL har af flere gange forsøgt at få kontakt til ny IT frivillig – uden nogen form for tilbagemelding 

Beslutninger/Bemærkninger 

Vi bruger ikke mere krudt på ham 

 

FL mangler materiale fra MH 

Beslutninger/Bemærkninger 



Materialet kommer medio april – se senere 

 

Holsted har ingen planer om et jubilæumsarrangement næste år – jeg tror faktisk ikke de var klar 

over det 

Beslutninger/Bemærkninger 

OK – vi fastholder at glæde vores faste brugere 

 

 

Pkt. 4 

Siden sidst 

 

Aase Kristiansen (ÅK) skal have adgang til diverse bl.a. Frivilligportalens Nyhedsbreve, Lokale 

Nyhedsbreve evt. andet? – Vil KE hjælpe 

Beslutninger/Bemærkninger 

KE er behjælpelig – også med Listeværktøjet 

 

Vi er ca. 993.000 medlemmer – vi runder snart millionen 

Beslutninger/Bemærkninger 

OK 

 

Landsbestyrelsen informerer – vigtigt fra mødet 26. og 27. februar 

Åbent brev til Regeringen – brevet kan findes i Frivilligportalens Nyhedsbreve 

Pårørendefuldmagter 

Telefongodtgørelse 

FL anbefaler en gennemlæsning – giver det anledning til overvejelser eller spørgsmål 

Beslutninger/Bemærkninger 

KE spurgte ind til Telefon og FL forklarede at det var de etiske regler – da de fleste har 

telefon med fri telefoni 

Landsbestyrelsen informerer – vigtigt fra mødet 18. og 19. marts 



God generel info 

FL anbefaler en gennemlæsning – giver det anledning til overvejelser eller spørgsmål 

Beslutninger/Bemærkninger 

OK 

 

Frivilligportalens Nyhedsbreve 

13. marts - Besøgsvenner - var det noget 

20. marts – Demensuge - Skal vi gøre noget 

27. marts – Kursus for nye frivillige 

Det er tidligere aftalt at alle som minimum skimmer Nyhedsbrevene - er der nogen spørgsmål 

Beslutninger/Bemærkninger 

Kamma tager fat i 13. marts og snakker med IL om det er noget og evt kan kombineres med 

mødet for besøgsvenner 

Vi gør ikke noget ifm. Demensugen 

Knud ordner kursus for DQ, ÅK og sig selv i Middelfart i september 

 

Der er dialogmøde i Fredericia den 15. maj – FL deltager vil MH med 

Beslutninger/Bemærkninger 

FL tilmelder FL + MH 

 

FL har holdt møde med Bernt vedr.  Datastuen 

FL ønsker svar på – Hvad skal datastuen kunne – hvad mangler der af hard- og software – evt. 

yderligere bemanding mm – BJ kommer med et oplæg til Datastuens bestyrelse 

Beslutninger/Bemærkninger 

OK 

 

Der er Årsmøde i Distrikt 4 den 10. april – FL og MH deltager 

Beslutninger/Bemærkninger 

OK 



 

Kort referat fra møde i KOU – med interesse for os lokalt 

Vejen stillede med et nyt medlem – Laila Højgaard Hansen 

Vi konstituerede os som følger: 

Formand og sekretær  Flemming Lundeman 

Næstformand John Iversen 

Kasserer   Hanne Welling 

Festudvalg  Flemming Lundeman, Troels Jørgensen 

Tovholder fællesprogram Erik Jensen 

Beslutninger/Bemærkninger 

OK 

Kirsten Dyrholm og Bodil Stål deltager i vores møde den 18. juni 

FL/JEI har sendt brev til Kirsten med de emner vi gerne vil have belyst 

Beslutninger/Bemærkninger 

OK 

 

FL/JEI har møde med Gitte Fallentin den 5. april vedr – Glad motion – taxa temadag mm. 

FL refererer mundtligt på vores møde, hvis der er noget af lokal interesse 

Beslutninger/Bemærkninger 

OK 

 

JEI har lavet et notat ”Vision 2030” – VI har aftalt at bruge det som inspiration til også i vores 

lokalafdeling at prøve at se ind i fremtiden – FL vedhæfter materialet til behandling på vores møde 

Beslutninger/Bemærkninger 

Vision 2030 bliver et fast punkt på dagsordenen 

Vedr. Socialkompasset – der er enighed om at det er ekstra arbejde at administrere for webmasteren 

– derfor er det frivilligt for den enkelte lokalafdeling at være med 

Det er heller ikke noget værd som værktøj for brugerne før det bliver ordentligt markedsført og alle 

er med 



Men FL ser et spøgelse - idet sekretæren for frivilligrådet og hans afdelingsleder er Vejen 

kommunes ansvarlige for Socialkompasset.dk - og en manglende opbakning til værktøjet måske kan 

spille negativt ind ved fremtidige §18 tildelinger 

Beslutninger/Bemærkninger 

Vi lurpasser indtil videre 

 

FL har fået en indbydelse til Bjarne Hastrups 40 års jubilæum den 4. april i Snorresgade 

Vi er med på fælles gave fra Distrikt 4 

FL overvejer om han skal deltage i receptionen 

Beslutninger/Bemærkninger 

FL deltog ikke fysisk 

 

Pkt. 5  

Økonomi 

HW udsender regnskab og budgetopfølgning 

Beslutninger/Bemærkninger 

OK 

 

Er der andet vedr. økonomi 

Beslutninger/Bemærkninger 

HW retter §18 tallene til i dag 

 

Pkt. 6 

Nyt fra bestyrelsen 

 

Jeg venter spændt på at modtage jeres indlæg – husk at sende dem som word-fil 

Beslutninger/Bemærkninger 

Der kom indlæg fra KP og MH – KE var mundtlig 

KP 



1296 medlemmer 

12 nye siden sidst, 

Men tilbagegang på 5 medlemmer fra 1301 til 1296. 

KE 

Vi er 147 frivillige 

MH  

Vedrørende demens, så har jeg bestilt nævnte materiale. Det modtages i midten af 

april. 

Detailkonvolut  (til at engagere butikker og detail) 

1 konvolut med informationsmateriale, som butikkerne kan hænge op i 

baglokalet og bruge til at give personalet kendskab til demenssymbolet og 

viden om, hvordan de kan hjælpe kunder med demens. 

 

Pkt. 7 

Nyt fra koordinatorerne 

 

Jeg venter spændt på at modtage jeres indlæg – husk at sende dem som word-fil 

Beslutninger/Bemærkninger 

Der kom indlæg fra besøgsvenner og Læsetanter –FL afventer Bisiddere 

KP 

Vedr. besøgstjensten skulle Anette Petersen være startet hos Erna Tækker på 

Lundtoft i sidste uge, men blev syg. Vi ser lige i denne uge. 

Inge Lundeman er fri, efter at hendes besøgsvært er død. Inger er ved at være 
klar til ny besøgsvært.  

Der er kun en enkelt på venteliste på nuværende tidspunkt. 

Vi  forsøger i besøgstjensten i Brørup at arrangere et møde for alle besøgsvenner 
i hele Vejen kommune den 8/5. 



2 af kommunens demenskonsulenter kommer og giver orientering omkring 
demens med fokus på ældre mennesker. 

Efterfølgende  vil der mulighed for socialt samvær. 

 

MH 

Generationsmøder 

Fra 1. april er ”før 0-klasserne” startet på skolen. Det betyder, at de har overtaget SFO’s 

lokaler. 

Jeg har oplyst læsetanterne om, at de skal bede klasselærerne om hjælp til at finde 

ledigt lokale. Så indtil videre fortsætter vi.  

 

KE 

Vi er 147 frivillige 

 

Pkt. 8 

Evaluering 

 

Fredag den 8. marts – Årsmøde 

Beslutninger/Bemærkninger 

Alt fungerede rigtig godt – god ide med bordværter af flere årsager 

FL henstiller til alle Tovholdere om fremadrettet at lave en arbejdsplan både for køkken og 

stuer, hvor ansvaret for de forskellige opgaver uddelegeres – og med hvem der har ansvar for 

hvilke borde 

 

Søndag den 24. marts – Harry og Kammertjenerne 

Vi lavede gratis adgang 

Beslutninger/Bemærkninger 

Rigtig godt – dem skal vi have i gen med et andet repertoire  



Hvis andre får lyst til at lave et gratis arraangement – så enten op i bestyrelsen eller som min. 

tale med HW eller FL 

 

Pkt. 9 

Kommende arrangementer 

 

Søndag den 14. april – Banko 

Tovholder DQ 

Hjælpere KE, KK, UW, SM  

Ingen annonce 

Ingen plakat 

Lokalt Nyhedsbrev 

Ingen tilmelding 

DQ klarer indkøb af præmier – DQ tager fat i FL for at introducere for Søren 

Bankomateriale må stå i skab i mødelokale kode 1 – 1 - 1 

KE finder afløsere 

Beslutninger/bemærkninger 

DQ har mødt Søren i Super Brugsen 

 

 

Onsdag den 17. april – HC Andersens hus 

Tovholder FL 

Hjælpere IL 

Ingen annonce 

Plakat – Må vi regne med KM som plakatopsætter – eller skal vi finde en ny 

Lokalt Nyhedsbrev 

Tilmelding – aflyses hvis ikke min.35 personer? 



KE udsender nyhedsbrev nu og måske senere 

Aflyses ved mindre end 35 deltagere 

Beslutninger/bemærkninger 

Aflysning – DQ aflyser og HW tilbagebetaler  

FL ser gerne at evt. fremtidige aflysninger er på mail – såfremt adressen er tilgængelig 

 

Søndag den 28. april - Frokostjazz 

Tovholder FL 

Hjælpere IL, LA, EA, EP, TK, KMP 

Ingen annonce 

Plakat  

Lokalt Nyhedsbrev 

Tilmelding  

Mad hjemmelavet – 2 sild m. karrysalat, tartelet m høns i asparges, rullepølse , lune deller, 
leverpostej m bacon, 3 slags ost - Madplan godkendt 

Beslutninger/bemærkninger 

FL laver plakater og aflevere til ÅK for opsætning – vil KM hjælpe første gang 

 

Søndag den 12. maj – Hilda og Keld Heick 

Tovholder FL 

Hjælper HW og IL 

Det er et KOU arrangement  

Vi vil gerne have hjælp til transport og ved indgangen 

Beslutninger/bemærkninger 

FL er skuffet over tilslutningen indtil videre fra bestyrelsen 

Kun KE gav tilsagn om hjælp til kørsel – om nødvendigt bruger vi taxa 

 



Pkt. 9 

Eventuelt 

 

Næste møde 6. maj 

Afbud LJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 


